[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00382/2008
Indica ao Senhor Prefeito a criação de uma Diretoria de Habitação. (Reitera a Indicação 423/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de uma Diretoria de Habitação.

JUSTIFICATIVA:

A Diretoria da Habitação seria responsável pela condução da política habitacional da Estância Turística de São Roque. Suas atribuições seriam: traçar diretrizes, estabelecer metas, planejar e desenvolver programas específicos, objetivando, através da CDHU - Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo, a construção de moradias populares destinadas à população de baixa renda.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00399/2008-451